
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

22 ноября 2023 года  № 495 г.Армавир 

 
 

О дополнительном использовании в 2023 году собственных материальных 
ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных органам 
местного самоуправления муниципального образования город Армавир 

отдельных государственных полномочий 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законами Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1535-КЗ «О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями Краснодарского края по ведению учета граждан отдельных 
категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях и по формированию 
списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, относившихся к 
категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих 
обеспечению жилыми помещениями», от 15 октября 2010 года № 2065-КЗ «О 
наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными 
государственными полномочиями по регулированию тарифов в сфере  холодного 
водоснабжения, водоотведения», от 06 декабря 2017 года № 3700-КЗ «О 
наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными 
государственными полномочиями Краснодарского края по осуществлению 
государственного жилищного надзора и лицензионного  контроля», от 5 мая 2019 
года № 4024-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском 
крае отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по 
поддержке сельскохозяйственного производства», от 31 мая 2019 года № 4056-КЗ 
«О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае 
отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по 
установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального 
образования и перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
смежным межрегиональным маршрутам регулярных перевозок в границах 
федеральной территории «Сириус» и Краснодарского края», от 29 декабря 2007 
года № 1372-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском 
крае государственными полномочиями Краснодарского края по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних», от 3 марта 2010 года № 1909-КЗ «О наделении органов 
местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными 

https://docs.cntd.ru/document/461602755#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461602755#64U0IK


полномочиями Краснодарского края по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей», от 15 декабря 2004 года № 805-КЗ «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края 
отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы», от 
13 ноября 2006 года № 1132-КЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Краснодарском крае», и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Краснодарского края», статьей 11 Устава муниципального 
образования город Армавир, Армавирская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Дать администрации муниципального образования город Армавир 
согласие на дополнительное использование в 2023 году собственных 
материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных 
органам местного самоуправления муниципального образования город Армавир 
Законами Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1535-КЗ «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 
Краснодарского края по ведению учета граждан отдельных категорий в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях и по формированию списка детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, относившихся к категории детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми 
помещениями», от 15 октября 2010 года № 2065-КЗ «О наделении органов местного 
самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными 
полномочиями по регулированию тарифов в сфере холодного водоснабжения, 
водоотведения», от 6 декабря 2017 года № 3700-КЗ «О наделении органов 
местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными 
полномочиями Краснодарского края по осуществлению государственного 
жилищного надзора и лицензионного контроля», от 5 мая 2019 года № 4024-КЗ «О 
наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными 
государственными полномочиями Краснодарского края по поддержке  
сельскохозяйственного производства», от 31 мая 2019 года № 4056-КЗ «О 
наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными 
государственными полномочиями Краснодарского края по установлению 
регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и 
городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в границах муниципального образования и перевозки 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по смежным межрегиональным 
маршрутам регулярных перевозок в границах федеральной территории «Сириус» 
и Краснодарского края», от 29 декабря 2007 года № 1372-КЗ «О наделении органов 
местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями 
Краснодарского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних», от 3 марта 2010 года                               
№ 1909-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае 
отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», от 15 декабря 2004 
года № 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в 
области социальной сферы», от 13 ноября 2006 года № 1132-КЗ «О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Краснодарском крае» отдельных 
государственных полномочий в части осуществления дополнительных расходов на 
оплату труда муниципальных служащих администрации муниципального 
образования город Армавир с начислениями на выплаты по оплате труда.   

 

https://docs.cntd.ru/document/461602755#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461602755#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461607742#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461607742#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461607742#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461600634#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461600634#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461600634#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461602755#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461602755#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461602755#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461602755#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461607742#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461607742#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461607742#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461607742#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461600634#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/461600634#64U0IK


 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные 
комиссии Армавирской городской Думы по финансам, бюджету и налогам 
(Погорелов), по правовым вопросам, местному самоуправлению и защите прав и 
свобод граждан (Аксаева) и заместителя главы муниципального образования город 
Армавир С.В.Фролова. 
 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 
Армавира». 
 4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

Глава муниципального образования 
город Армавир                                                                                 
А.Ю.Харченко 
 
 
Председатель Армавирской  
городской Думы 
А.В.Поляков 

 

 


